
 نحى الشزاء عنلاءال اتجاهاتممارسات الخداع التشىيكٌ على  تأثير

 غًار الشًارات  قطع شزكاتعنلاء  علىتطبًكًة  دراسة
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 :الشابكة والدراسات اليظزٍ الإطار:  أولًا
 :يكٌتعزيف الخداع التشى   .1
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 :  التشىيكٌ الخداع اسباب:   .2

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 
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: التشىيكٌالخداع  أشكال:  .3
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

3. 
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 : الدراسة أبعاد لأبعاد اليظزٍ الإطار: رابعاً

 : التجارٍ الاسه في الخداع (1
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 :   التجارية العلامة في الخداع (2
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 :  الميشأ بلد في الخداع (3

 

 ، 2011 )
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 :  الميتج خصائص في الخداع (4
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 : الشزاء نحى العنلاء اتجاهات (5
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 . من اعداد الباحث استنادا على الدراسات السابقة : المصدر 
 

 

 التعزيف  الخداع بعد
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 : الدراسة التطبًكًة : ثاىًاً
 : مشكلة البحح : أولًا

 مشبلة   تحديبد  سببل   في الببحث قبم     

 المبديري   مب   عبد   مب   شخصبل   مقببلات   إجراء في 

 إلب   الدراسب   هباه   نتبابج   مب   الببحبث  توصب  ()   والمسئولل 

 ، مشلاة  وجاو  عة  تدل  والتي المظبهر م  مجموع 

1. 

 

2. 

 

3. 

4. 

 

5. 

                                                           

- 

 



333 

6. 

7. 

3. 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

 
 

                                                           

-  

-  

http://www.cpa.gov.eg/State/totalstat.pdf
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 أهداف البحح : ثاىًاً
1) 

2) 

3) 

4) 

: فزوض الدراســـة :   ثالجاً
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 : أهنًة الدراسة :  رابعاً

1) 

2) 

3) 

 : ميوجًة الدراسة التطبًكًة :  خامشاً
1- 

Cronbach’s Alpha 
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2- 
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 Alpha Correlation Coefficient 

Internal Consistency

 

  

 

Stepwise

 

 One-  Way Anova
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4-  
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Coefficient

1- 

α 

2- 

α 

3- 
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Sig. 

 

  

  

  

  

Regression Analysis



337 

 - أ

 

α 

 R2

 

 

 

 

 

Y=a+ β X+E   
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Randall,2015)Takeshi, 2014;

 

" ينص هذا الفزض علي :   ( 2/2) اختبار الفزض الفزعي الثاني 
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Multi Regression 

Analysis
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6- Stepwise
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7-  
Y=a+ â1 X1+ â2 X2+ â3 X3 +E 

Y=1,306+ â1 0,276+ â2 0,230+ â3 0,168 +0,424 

Ya â1, 

â2, â3 X1, X2, X3

E

One –Way Anova 
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 الىسط العًية الأبـــــعـــــاد
 الحشابٌ

 الانحزاف
 المعًارٍ

 درجات ت قًنة
 الحزية

 مشتىٍ
 الدلالة
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 والتوصيات الفروض واختبار الذراسة لنتائج ملخص
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 النتيـــــــجة  الصيغة الفرض

 : التوصيات:  ثالثا  

1) 
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2) 

3) 

 

4) 

 

5)  

6) 

 

7) 

 

3) 

 
 : مقتـرحة مستقبليـة دراسـات:  رابعا  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  
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 الجزء الجاىى   : 


 أولًا : عدد سيىات التعامل مع الميظنة هٌ : 

 

 

 

 

 ثاىًاً: حجه المعاملة المالًة لشًادتكه مع هذه الميظنة هٌ: 

 

 

 

 

 

 


